 diário oficial Nº 34.756  107 Quinta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2021 - PE-PMA
O Município de Abaetetuba/PA por meio de sua Secretaria Municipal de
Saúde torna público que às 09h do dia 17 de novembro de 2021, realizará lici-
tação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, regido pela lei 10.520/2002,
Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a lei 8.666/93 do tipo menor preço
por item, no modo de disputa aberto para Registro de Preço Para Eventual
Aquisição de Oxigênio Medicinal Liquefeitos e Comprimidos Armazenados em
Cilindros, com Concessão Gratuita de Cilindros Recebidos em Regime de Co-
modato, com entrega parcelada e imediata. Os interessados poderão obter
o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do
acesso à pagina do Tribunal de Contas do Município/PA, www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL
junto a Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada na Rua Siqueira Mendes,
nº 1359, Centro, CEP 68440-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo
expediente. Informações por e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com.
Ord. de Despesas: Maria Francinete Carvalho Lobato.

Protocolo: 723924

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Extrato de Contrato nº 2021/128 circulada em 26/10/2021
publicado no D.O.U, Seção 3, Nº 202, pág. 242, DOE/PA, nº 34.747, pag. 67,
Jornal Diário do Pará, Caderno Economia, pág. B8 e Diário Oficial dos Municí-
pios do Estado do Pará, PÁG. 6, Nº 2853 REFERENTE A TOMADA DE PREÇO
001/2021. ONDE se lê: Vigência: 20/07/2021 à 20/07/2022.
LEIA-SE: Vigência: 24/06/2021 à 24/06/2022.

Protocolo: 723925

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

AVISO DE PRORROGAÇAO
PREGAO ELETRONICO Nº 052/2021-PMA

O Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar,PRORRO-
GAÇÃO da sessãode abertura do PREGAO ELETRONICO nº 052/2021, cujo
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MI-
CRO-ONIBUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DO PROGRAMA
DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - TFD DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. INFORMAMOS que a sessão de
abertura será PRORROGADA para o dia 10 de novembro de 2021 as 09:00
(Horário de Brasília) com base no princípio da conveniência e oportunidade da
administração.Edital disponível:https://acara.pa.gov.br,www.comprasgover-
namentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Traves-
sa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às
13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. Antonio Rubens Oliveira de Oliveira
Junior. Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 723926

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1° Termo Aditivo - Alteração do prazo de execução ao Contrato n.º 2.060/2020.
Tomada de Preços n.º 002/2020/PMA Parte: MUNICÍPIO DE AFUÁ -PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa OCA CONSTRUÇÕES COM. E SERV.
LTDA - ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA REFORMA
E ADAPTAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BIBLIOTECA PÚBLICA PROF.
BELKISS SANTOS, PRÉDIO DA BRIGADA DE COMBATE A INCÊNDIO E CAPELA
MORTUÁRIA CENTRO, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA
Vigência de 23/11/2020 até 25/01/2021. Ordenador de despesa: ODIMAR
WANDERLEY SALOMÃO.
2° Termo Aditivo - Alteração do prazo de execução ao Contrato n.º 2.060/2020.
Tomada de Preços n.º 002/2020/PMA Parte: MUNICÍPIO DE AFUÁ -PREFEI-

TURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa OCA CONSTRUÇÕES COM. E SERV.
LTDA - ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA REFORMA
E ADAPTAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BIBLIOTECA PÚBLICA PROF.
BELKISS SANTOS, PRÉDIO DA BRIGADA DE COMBATE A INCÊNDIO E CAPELA
MORTUÁRIA CENTRO, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA.
Vigência de 26/01/2021 até 26/05/2021. Ordenador de despesa: ODIMAR
WANDERLEY SALOMÃO.

Protocolo: 723928

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 1/2021

CONTINUAÇÃO
Tipo TÉCNICA E PREÇO, Objeto: Contratação de SERVIÇOS DE PUBLICIDADE,
os quais compreendem o conjunto de atividades realizadas integradamente
que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a con-
cepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da
execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios
de divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito
à informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas e de informar o públi-
co em geral a respeito das ações e campanhas da PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA. Continuação de Licitação no dia 10/11/2021 as 10:00, iremos
informar o resultado da análise da equipe técnica e abrir os envelopes de 2
local: Setor de licitação, situado na Rua Acesso dois, 530, Bairro: Premem,
CEP 68.372-577.

TOMADA DE PREÇOS 1/2021
Objeto Contratação de empresa de engenharia para realizar a manutenção e
reforma do Hospital Geral de Altamira, visando atender às necessidades do
Município de Altamira-PA.
Data de abertura: 22/11/2021 as 10h.
Local de Abertura: Auditório do Setor de Suprimentos e Serviços com ende-
reço: Av. Acesso Dois, 530 Bairro Premem - Altamira, Pará. Edital disponível:
Site da Prefeitura - https://altamira.pa.gov.br/ Mural Geobras - TCM/PA e re-
tirada no Setor de Suprimentos - Departamento de Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO 60/2021
Com objeto Contratação de serviços de locação de equipamentos de Raio X
portátil, de digitalizador de Imagens radiográficas tipo CR, manutenção pre-
ventiva e corretiva dos equipamentos de raio x das unidades Hospital Geral de
Altamira - HGA / São Rafael, Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Centro
de Apoio em Diagnóstico. Data de abertura: 19/11/2021 as 10h (horário de
Brasília). Local de abertura: https://licitanet.com.br/ Edital disponível: Site de
Prefeitura de Altamira - https://altamira.pa.gov.br/ Mural de Licitações - TCM/
PA. Plataforma do Licitanet e no setor de licitações - Setor de Suprimentos e
Serviços: Av. Acesso Dois, 530 Bairro Premem.

Rodolfo Regis Nogueria Cabral
Presidente da Comissão de Licitação

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 45/2021
A Prefeitura municipal de Altamira, torna público a Homologação do
processo licitatório acima citado, objeto: Registro de Preços da Adminis-
tração Pública Municipal para aquisição de Equipamentos, Insumos Agríco-
las, Piscicultura e tubo para Irrigação, para futura e eventual contratação,
para atender a Secretaria Municipal de Agricultura. empresas: SANIGRAN
LTDA, CNPJ/MF 15.153.524/0001-90; valor global de R$: 257.879,41; G.
A. DE A. PICHARA EIRELI, CNPJ/MF 29.463.451/0001-47; valor global R$:
1.116.224,50. NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACÕES LTDA, CNPJ/
MF 33.079.970/0001-83; valor global R$: 467.510,00. R. M. RAMOS EIRELI,
CNPJ/MF 20.183.782/0001-59; valor global R$: 1.123.500,00. BC AGRO CO-
MERCIO EIRELI, CNPJ/MF 29.220.447/0001-58; valor global R$: 75.000,00
CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA, Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 46/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 45/2021

A Ata tem por objeto Registro de Preços da Administração Pública Municipal
para aquisição de Equipamentos, Insumos Agrícolas, Piscicultura e tubo para
Irrigação, para futura e eventual contratação, para atender a Secretaria Mu-
nicipal de Agricultura Município de Altamira-PA, conforme especificações do
Termo de Referência - Anexo I. EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTES:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA MUNICIPAL DE AL-
TAMIRA) - CNPJ: 05.263.116/0001-37 - EMPRESA: SANIGRAN LTDA, CNPJ/
MF n.º 15.153.524/0001-90; valor global de R$: 257.879,41, para os itens:
01, 02, 04, 19, 20 e 72. EMPRESA: G. A. DE A. PICHARA EIRELI, CNPJ/MF
29.463.451/0001-47; valor global R$: 1.116.224,50, para os itens: 03, 07,
08, de 22 ao 49, de 51 ao 54, de 58 ao 65. 71 e 73. EMPRESA: NORTE CO-
MERCIO, ENGENHARIA E LOCACÕES LTDA, CNPJ/MF 33.079.970/0001-83;
valor global R$: 467.510, para os itens: 05, 06, 50, 56, 57, de 66 ao 70.
EMPRESA: R. M RAMOS EIRELI, CNPJ/MF 20.183.782/0001-59; valor global
R$: 1.123.500,00, para o item: 09. EMPRESA: BC AGRO COMERCIO EIRELI,
CNPJ/MF 29.220.447/0001-58; valor global R$: 75.000,00, para o item: 55.
Validade da Ata é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura. INFORMAÇÕES:
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 46/2021 vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO
SRP 45/2021 poderá ser acessada na integra no site oficial da Prefeitura-
www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 25/10/2021.